EDITAL PPGDSCI Nº 020/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO,

SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E

DOUTORADO PARA INGRESSO NO SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação

Internacional torna público o resultado das solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição para

os cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado.

1. DO RESULTADO

CANDIDATO/A (CPF) RESULTADO

              150.949.537-10               DEFERIDO

723.242.101-00 DEFERIDO

Iniciais do nome: C.C.

(candidato/a não informou CPF)

INDEFERIDO

Justificativa: candidato(a) não

comprovou, de maneira inequívoca, se

enquadrar na situação de

hipossuficiência de renda familiar

bruta igual ou inferior a 1,5 salário-

mínimo per capita. Edital 018/2023

itens 10.4.1 e 10.4.2

386.491.521-04 DEFERIDO

037.256.201-99 DEFERIDO

112.057.931-78 DEFERIDO

043.509.141-70 DEFERIDO

886.024.357-20 DEFERIDO

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os/As candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado das solicitações de isenção do

pagamento da taxa de inscrição do dia 18 de maio de 2023 a 19 de maio de 2023, através do e-mail

selecaoppgdsci@unb.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos de recurso.

mailto:selecaoppgdsci@unb.br

2.2. O PPGDSCI não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do(a) candidato(a), que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3. O/A candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

Brasília, 17 de maio de 2023.

Profa. Dra. Maria de Fátima Rodrigues Makiuchi

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação

Internacional

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília